第 1 页 / 共 7 页

关于组织苏州市优秀青年骨干教师高研班学员

参与北京大学“翻转课堂教学法”网络研修活动的通知

各市、区教育局（教育文体局、教育和体育局），各有关直属学校：

为推动我市优秀青年骨干教师掌握教育教学改革与发展的最新动态，

吸收最新研究成果并应用于教育教学实践，苏州市教师发展中心将依托网

络平台，组织我市首届优秀青年骨干教师高研班的学员参与北京大学“翻转

课堂教学法”网络研修活动，现将有关事项通知如下：

一、活动对象

苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班全体学员

（具体名单见附件）

二、活动安排

本次活动将借助于中国大学 MOOC 网络平台推出课程，各位教师根据

网络课程的安排进行在线学习。

课程名称：翻转课堂教学法（北京大学）

主讲人：汪琼（北京大学教育学院教授，博士生导师，北京大学数字

化学习研究中心主任）

课程开始时间：2014 年 7 月 1 日

苏师发［2014］ 59 号

第 2 页 / 共 7 页

课程持续时间：5 周，每周 5—10 学时

共计继续教育学时：50 学时

三、活动成果

本次学习活动将纳入江苏省中小学教师（校长）培训管理系统，完成

课程网络在线学习及相关作业的教师将获得由课程设置主办方签名的电子

证书一份，相关教师可将该证书的打印件递交至苏州市教师发展中心，获

取相应继续教育学时。

四、报名、学习流程

步骤一：网络平台注册

首先登陆网络平台：http://www.icourse163.org/index.htm#/index 完成注

册工作；

注册报名截止时间：2014 年 6 月 25 日。

注意事项：

为便于最后证书打印时显示个人的真实姓名，各位老师在注册完成后，

请进入首页，在右上角头像图标中选择“设置”一栏，进入设置页面，在“资

料设置”栏目中，填写自己的真实姓名并保存。然后直接在本页面搜索栏中

输入“翻转课堂教学法”，找到相应课程点击进入后，选择“开始学习”按钮，

即报名成功（课程注册成功后，注册邮箱中会收到一封确认邮件）。

步骤二：报名信息反馈

课程注册成功后，请各位教师务必于 2014 年 6 月 30 日前将注册邮箱

中收到的确认邮件转发至中心邮箱：68626007@qq.com（转发邮件名称请设

第 3 页 / 共 7 页

置为“学校+教师姓名”），便于中心组织安排下一阶段的研修活动及继续教

育学时的录入。

步骤三：在线学习

2014 年 7 月 1 日开始，注册成功的各位教师根据北京大学“翻转课堂教

学法”的课程安排进行在线学习并按时完成相关作业。

步骤四：互动交流

课程进行过程中，苏州市教师发展中心将组织各位学员组成学习共同

体，参与线下研讨以及和主讲教师的互动交流活动，具体安排另行通知。

五、联系方式

联系人：王静芝；

联系电话：13915582429。

请各校将以上信息及时通知相关教师，请各位教师按照通知要求进行

报名和在线学习。

附件：苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班学员名单

苏州市教师发展中心

2014 年 6 月 3 日

第 4 页 / 共 7 页

附件：

苏州市首届优秀青年骨干教师高级研修班学员名单

序号 区域 学校 姓名 性别 学段 学科

1 张家港 江苏省梁丰高级中学 高冰峰 男 高中 语文

2 张家港 张家港市暨阳高级中学 谈雅琴 女 高中 数学

3 张家港 江苏省梁丰高级中学 葛文山 男 高中 英语

4 张家港 张家港市暨阳湖实验学校 韩建萍 女 初中 语文

5 张家港 张家港市第八中学 张林 男 初中 数学

6 张家港 张家港市南沙中学 黄琦 女 初中 英语

7 张家港 张家港市青龙小学 顾洁 女 小学 语文

8 张家港 张家港市江帆小学 徐芳 女 小学 数学

9 张家港 张家港市德积小学 屈亚芳 女 小学 英语

10 常熟 常熟市教育局教研室 陈丹 女 高中 语文

11 常熟 江苏省常熟中学 朱峰 男 高中 数学

12 常熟 江苏省常熟中学 朱敏亚 女 高中 英语

13 常熟 常熟市藕渠中学 周浩 男 初中 语文

14 常熟 常熟市孝友中学 施晓丹 女 初中 数学

15 常熟 常熟市昆承中学 包红艳 女 初中 英语

16 常熟 常熟市任阳中心小学 曹卫星 男 小学 语文

17 常熟 常熟市石梅小学 陈芝娟 女 小学 数学

18 常熟 常熟市实验小学 尤雪芬 女 小学 英语

19 太仓 江苏省太仓高级中学 许峰 男 高中 语文

20 太仓 江苏省太仓高级中学 张敏 男 高中 数学

21 太仓 江苏省沙溪高级中学 陈神广 男 高中 英语

22 太仓 太仓市科教新城南郊中学 钱敏珏 女 初中 语文

23 太仓 太仓市第一中学 朱胤 女 初中 数学

24 太仓 太仓市浮桥中学 杨秋菊 女 初中 英语

25 太仓 太仓市朱棣文小学 秦玲 女 小学 语文

26 太仓 太仓市朱棣文小学 周吉 男 小学 数学

27 太仓 太仓市实验小学 高晶 女 小学 英语

28 昆山 江苏省昆山中学 王涛 男 高中 语文

29 昆山 江苏省昆山中学 戈峰 男 高中 数学

30 昆山 昆山震川高级中学 陆媛园 女 高中 英语

31 昆山 昆山市新镇中学 刘英 女 初中 语文

32 昆山 昆山市葛江中学 杨丽娟 女 初中 数学

第 5 页 / 共 7 页

序号 区域 学校 姓名 性别 学段 学科

33 昆山 昆山市花桥中学 屈树新 女 初中 英语

34 昆山 昆山市第一中心小学 王晓燕 女 小学 语文

35 昆山 昆山国际学校 蒯红良 男 小学 数学

36 昆山 昆山市实验小学 顾忆恩 女 小学 英语

37 吴江 江苏省震泽中学 朱海峰 男 高中 语文

38 吴江 吴江区教育局教研室 韩保席 男 高中 数学

39 吴江 吴江高级中学 宋琼 女 高中 英语

40 吴江 吴江区盛泽第一中学 陈瑜 女 初中 语文

41 吴江 吴江实验初级中学 吴建良 男 初中 数学

42 吴江 吴江区盛泽第二中学 张红英 女 初中 英语

43 吴江 吴江区盛泽实验小学 沈玉芬 女 小学 语文

44 吴江 吴江经济技术开发区花港迎春小学 朱满喜 女 小学 数学

45 吴江 吴江实验小学 李勤华 女 小学 英语

46 吴中 江苏省木渎高级中学 李耀辉 女 高中 语文

47 吴中 江苏省木渎高级中学 朱晓祥 男 高中 数学

48 吴中 江苏省木渎高级中学 朱萍萍 女 高中 英语

49 吴中 吴中区碧波中学 卢芳芳 女 初中 语文

50 吴中 吴中区木渎实验中学 孙雅琴 女 初中 数学

51 吴中 江苏省外国语学校 许颖 女 初中 英语

52 吴中 吴中区木渎实验小学 马天怡 女 小学 语文

53 吴中 吴中区木渎第二小学 蒋欣 男 小学 数学

54 吴中 吴中区长桥中心小学 凌润秋 女 小学 英语

55 相城 相城区陆慕高级中学 徐芳 女 高中 语文

56 相城 相城区陆慕高级中学 周建平 男 高中 数学

57 相城 相城区陆慕高级中学 杨慧娟 女 高中 英语

58 相城 相城区春申中学 刘明 女 初中 语文

59 相城 相城区春申中学 朱小勇 男 初中 数学

60 相城 相城区阳澄湖中学 任彩芳 女 初中 英语

61 相城 相城区黄桥实验小学 杨征燕 女 小学 语文

62 相城 相城区蠡口实验小学 赵一峰 男 小学 数学

63 相城 相城区澄阳小学 张萍茹 女 小学 英语

64 姑苏 姑苏区教师发展中心 包迎艳 女 小学 语文

65 姑苏 苏州市沧浪实验小学 陈晓军 女 小学 语文

66 姑苏 苏州市平江实验学校 章春玮 女 小学 数学

67 姑苏 苏州市金阊实验小学 仲秋月 女 小学 数学

第 6 页 / 共 7 页

序号 区域 学校 姓名 性别 学段 学科

68 姑苏 苏州市沧浪实验小学东校区 陈磊 女 小学 英语

69 姑苏 苏州市善耕实验小学 赵瑗婷 女 小学 英语

70 园区 工业园区第二中学 方志诚 男 高中 语文

71 园区 工业园区星海实验中学 黄志诚 男 高中 数学

72 园区 西安交通大学苏州附属中学 屠勤琴 女 高中 英语

73 园区 工业园区第十中学 李英 女 初中 语文

74 园区 工业园区独墅湖学校 顾晔 男 初中 语文

75 园区 工业园区星海实验中学 戴小驹 男 初中 数学

76 园区 工业园区星港学校 黄莉 女 初中 英语

77 园区 工业园区方洲小学 胡修喜 男 小学 语文

78 园区 工业园区星湾学校 潘美娟 女 小学 数学

79 园区 工业园区唯亭实验小学 卢志敏 男 小学 英语

80 新区 新区第一中学 高军 男 高中 语文

81 新区 江苏省苏州实验中学 丁益民 男 高中 数学

82 新区 吴县中学 刘菁健 女 高中 英语

83 新区 新区实验初级中学 嵇康 男 初中 语文

84 新区 苏州市阳山实验学校 刘德水 男 初中 数学

85 新区 新区实验初级中学 彭军 男 初中 英语

86 新区 新区实验小学 郑春夫 男 小学 语文

87 新区 新区枫桥实验小学 谢永莱 女 小学 数学

88 新区 新区狮山实验小学 倪晓蓉 女 小学 英语

89 直属 江苏省苏州中学校 张红松 女 高中 语文

90 直属 江苏省苏州第十中学校 袁佳 女 高中 语文

91 直属 苏州市第一中学校 葛娴 女 高中 语文

92 直属 苏州市第三中学校 朱翔 男 高中 语文

93 直属 苏州市第五中学校 胡芳华 女 高中 语文

94 直属 江苏省苏州中学校 刘炜 男 高中 数学

95 直属 江苏省苏州中学园区校 颜华 男 高中 数学

96 直属 江苏省苏州第十中学校 姚圣海 男 高中 数学

97 直属 苏州市第三中学校 夏正华 男 高中 数学

98 直属 苏州市第五中学校 田林 男 高中 数学

99 直属 苏州市第六中学校 张胥奎 男 高中 数学

100 直属 江苏省苏州中学校 宗海蓉 女 高中 英语

101 直属 江苏省苏州第十中学校 周晓燕 女 高中 英语

102 直属 苏州市第一中学校 庄如英 女 高中 英语

第 7 页 / 共 7 页

序号 区域 学校 姓名 性别 学段 学科

103 直属 苏州市第四中学校 赵菁 女 高中 英语

104 直属 苏州市第五中学校 潘志洁 女 高中 英语

105 直属 苏州市田家炳实验高级中学 沈淋晴 女 高中 英语

106 直属 苏州市平江中学校 蒋少鸿 男 初中 语文

107 直属 苏州市平江中学校 陈泠 女 初中 语文

108 直属 苏州市草桥中学校 江晨宇 男 初中 语文

109 直属 苏州市草桥中学校 赵祎侍 女 初中 语文

110 直属 苏州市第一初级中学校 李郁 男 初中 语文

111 直属 苏州市第十六中学校 王敏 女 初中 语文

112 直属 苏州市景范中学校 田明亮 男 初中 语文

113 直属 苏州市第二十四中学校 王素华 女 初中 语文

114 直属 苏州市第二十六中学校 刘慧 女 初中 语文

115 直属 苏州市第一中学校分校 卢丹娟 女 初中 语文

116 直属 苏州市立达中学校 吴晔 女 初中 数学

117 直属 苏州市振华中学校 薛瑾 女 初中 数学

118 直属 苏州市第一初级中学校 王伟宏 女 初中 数学

119 直属 苏州市第十二中学校 殷娟 女 初中 数学

120 直属 苏州市景范中学校 蒋凯 男 初中 数学

121 直属 苏州市南环中学校 赵莹莹 女 初中 数学

122 直属 苏州市胥江实验中学校 孙芳 女 初中 数学

123 直属 苏州市立达中学校 陆小燕 女 初中 英语

124 直属 苏州市平江中学校 孔微 女 初中 英语

125 直属 苏州市振华中学校 王静芝 女 初中 英语

126 直属 苏州市田家炳实验初级中学 陈丽 女 初中 英语

127 直属 苏州市景范中学校 顾吟声 女 初中 英语

128 直属 苏州市第三十中学校 蔡静 女 初中 英语

129 直属 苏州市觅渡中学校 曹晓兰 女 初中 英语

130 直属 苏州市实验小学校 葛戴丹 女 小学 语文

131 直属 江苏省新苏师范学校附属小学 王逸群 女 小学 语文

132 直属 苏州市盲聋学校 吴丽燕 女 小学 语文

133 直属 苏州市实验小学校 宗序连 女 小学 数学

134 直属 江苏省新苏师范学校附属小学 姚艳萍 女 小学 数学

135 直属 苏州市实验小学校 史宜橙 女 小学 英语

136 直属 江苏省新苏师范学校附属小学 单黎佳 女 小学 英语